РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              03.10.2019 г.                 пгт Старая Торопа                                     №184

	[bookmark: _GoBack]О создании  Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при главе администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

              В целях реализации  Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012г. №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,  содействия укреплению общественного согласия, достижению взаимного уважения, терпимости, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, совершенствования взаимодействия с национальными и религиозными объединениями, администрация городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать консультативный совет по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношениях при главе администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области.
2. Утвердить Положение «О создании консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношениях при главе администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (Приложение №1).
3. Утвердить состав консультативного совета  по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношениях при главе администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (Приложение  №2).
4. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района Тверской области в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа» в сети Интернет.

Глава администрации
городского поселения
поселок Старая Торопа                                                                      О.Л.Грибалёва